
令和５年９月１５日  

 保護者 様 

愛西市立佐屋中学校長 

吉次 章浩  
 

１０月２０日（金）の学校公開日の開催について（一次案内） 
 

 初秋の候、皆様におかれましてはますますご清祥のことと拝察いたします。日頃は、本

校教育に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、見出しのことにつきまして、下記のように開催させていただきます、つきまして

は、ご多用のところ誠に恐縮ですが、ご出席を賜わりますようにご案内申し上げます。 
 

記 
 

１ 日 時  令和５年１０月２０日（金） 
 

 ○ 午前の部 … 〔２・３限〕 ９：４０ ～ １１：３０ 
 

○ 午後の部 … 〔５・６限〕１３：４５ ～ １５：３５ 
 

〔部 活 動〕１５：４５ ～ １６：４５ 

 
 

◆ 当日の時間割は、後日「二次案内」にてお知らせいたします。 
 

◆ 保護者の待機場所として、６限（１４：４５～１５：３５）に図書室〔南館２階〕

を開放しますので、ご利用いただくことが可能です。 
 

２ 場 所 

〔授 業〕… 佐屋中学校 
 

〔部活動〕… 佐屋中学校及び佐屋小学校体育館、愛西市スポーツセンター 
 

３ 部活動の参観について 

・ 説明会等は予定しておりませんので、お時間に余裕がありましたら、ご自由に参観

してください。 
 

・ 当日の部活動の有無については、お子様を通して各部の「活動予定表」にてご確認

ください。 
 

・ 屋外種目の部については、雨天またはグラウンド状況不良等の場合は、生徒は校舎

内等での活動を行いますが、保護者の参観スペースを確保することが難しいので、保

護者の参観はできませんので、ご了承ください。 
 
 

・ 当日、活動場所一覧表を昇降口に掲示しますので、ご確認ください。 
 

４ その他 

・ スリッパは各自ご用意ください。 
 

・ 学校には駐車場の用意がありませんので、できる限り徒歩か自転車でお越しくださ

い。遠方の方のために、市文化会館東駐車場をお借りしましたので、東奥の方からご

利用ください。市中央図書館の駐車場や愛西市役所への駐車は、利用者の迷惑となり

ますのでおやめください。また、校舎北側の職員駐車場も利用をご遠慮ください。 
 

【問い合わせ先】 佐屋中学校 教頭 鈴木準一郎 電話０５６７－２８－３３８８ 

部 授 業 時 間 帯 対象学年 場 所 

午 

前 

２ 限 ９：４０～１０：３０ １～３年 
各教室など 

３ 限 １０：４０～１１：３０ １～３年 

午 

後 

５ 限 １３：４５～１４：３５ １～３年 
各教室など 

６ 限 １４：４５～１５：３５ １～３年 

部活動 １５：４５～１６：４５ １・２年 各活動場所 


